
COPIA

Città di LATIANO PROVINCIA DI BRINDISI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N.1022 Data di registrazione 15/12/2020

REG. SETTORE N. 99

OGGETTO: Alloggi edilizia residenziale pubblica ai sensi della L.R. n.10//2014. Assegnazione 
alloggi siti in via Salento (Zona PIRP)

IL RESPONSABILE Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive

Premesso che 

1. con Legge della Regione Puglia n. 10 del 07 Aprile 2014  e s.m.i. avente ad oggetto “Disciplina per 

l’assegnazione,  gestione  e  determinazione  del  canone  di  locazione  degli  alloggi  di  edilizia 

residenziale pubblica”;

2. che con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 06.02.2019 veniva approvato lo schema  del Bando 

di concorso per la formazione della graduatoria finalizzata all’assegnazione in locazione semplice di  

alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, disponibili e/o che si renderanno disponibili, per qualsiasi  

motivo, nel Comune di Latiano, ai sensi della L.R. 10/2014 e s.m.i.; 

3. che determina dirigenziale n. 903 del 17/11/2020 si approvava la graduatoria definitiva relativa al 

citato bando;

TENUTO CONTO che  con determina  dirigenziale  -  settore  tecnico  -  n.276 del  18/05/2020 avente  ad 

oggetto:  “Progetto di  realizzazione di  n.  10 alloggi  ERP,  a schiera,  zona PIRP. Edilizia  Sovvenzionata.  

Approvazione atti  finali  e certificato di collaudo Tecnico Amministrativo” si procedeva all’approvazione  

degli atti contabili e del collaudo dei lavori di realizzazione di n. 10 alloggi ERP;

VISTA la posizione utile per i primi 10 assegnatari, riportata nella graduatoria definitiva redatta alla luce del 

sorteggio in ordine decrescente di punteggio, con l’indicazione della posizione in graduatoria, del numero di 

protocollo apposto sulla domanda al momento dell’arrivo all’Ufficio del protocollo generale di questo ente 

approvata con determina n. 903 del 17/11/2020, è la seguente:

NOME PUNTEGGIO PROTOCOLLO PRATICA
1.       Taurisano Cosimo 15 n.8328 del 25.06.2019
2.       Antra Abdelkhalek 13 n.7367 del 04.06.2019
3.       Vitale Consuelo 11 n.7290 del 03.06.2019 

 Determina n. 1022 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  15/12/2020  (Prop. N. 1158 del 15/12/2020 ) 
-  pag. 1 di 4



COPIA

4.       Arichini Giuseppa 11 n.8613 del 01.07.2019
5.       Bougrine Abderrahman 11 n.7173 del 31.05.2019
6.       Narda Patrizio 10 n.8630 del 01.07.2019
7.       Baldassarre Tamara 10 n.8893 del 04.07.2019
8.       Salem Abdellah 9 n.7174 del 31.05.2019
9.       Guarini Cosima 8 n.7858 del 13.06.2019 
10.   Amico Marion 8 n.9196 del 12.07.2019

TENUTO CONTO che si è accertato la sussistenza dei requisiti e delle condizioni attributive dei punteggi  

dei richiedenti aventi diritto ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 10/2014;

CONSIDERATO che ad oggi  risultano  disponibili  per  l’assegnazione  negli  standard  abitativi,  secondo 

quanto indicato dall’art. 10 della suindicata legge,  n. 10 alloggi siti in via Salento;

RITENUTO necessario procedere all’assegnazione dei suddetti alloggi a partire dalla prima alla decima   

abitazione sita in via Salento lato dx con direzione ascendente su via Della Repubblica assegnandoli dalla  

prima posizione utile in graduatoria definitiva fino alla decima posizione;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 07 Aprile 2014 e ss.mm.ii;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante il Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e non necessitando quello contabile, ai sensi dell’art.  

49 comma 1 del D. Lgs n. 267/2000;

Tanto premesso

DETERMINA

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce presupposto 

e motivazione;

1. DI PROCEDERE all’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, di  proprietà del 

Comune di  Latiano,  a partire dalla prima abitazione sita in via Salento lato dx con direzione di  

marcia su via Della Repubblica alle condizioni e modalità di cui all’art. 3 della L. R. n.10/2014 agli  

istanti utilmente posizionati in graduatoria come di seguito indicati:

NOME
1.       Taurisano Cosimo 
2.       Antra Abdelkhalek
3.       Vitale Consuelo 
4.       Arichini Giuseppa 
5.       Bougrine Abderrahman
6.       Narda Patrizio
7.       Baldassarre Tamara

 Determina n. 1022 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  15/12/2020  (Prop. N. 1158 del 15/12/2020 ) 
-  pag. 2 di 4



COPIA

8.       Salem Abdellah
9.       Guarini Cosima 
10.   Amico Marion

2. Di  SUBORDINARE  l’effetto e la decorrenza dell’atto alla sottoscrizione del relativo contratto di 

locazione e alla materiale consegna dell'alloggio;

3. Di DISPORRE che, il presente atto, venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Ente;

4. Di DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Pepe Vitamaria;

Lì 15/12/2020
Il Responsabile

F.to dott.ssa Vitamaria PEPE

 Determina n. 1022 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  15/12/2020  (Prop. N. 1158 del 15/12/2020 ) 
-  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 974

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di  
Latiano oggi 17/12/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Flore Carmela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di 
Latiano
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Latiano, 17/12/2020 Il Responsabile
f.to dott.ssa Vitamaria PEPE

 Determina n. 1022 /Settore 1 - Servizi Demografici - Innovazione Tecnologica – Attività produttive del  15/12/2020  (Prop. N. 1158 del 15/12/2020 ) 
-  pag. 4 di 4


	Provincia di BRINDISI

